

Pan

Krzysztof Poźniak

Soltys Wsi Wola Cicha



W odpowiedzi na złożoną przez Pana petycję z dnia 27.02.2019 r. w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1380R na odcinku Wola Cicha – Bór, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższa sprawa była rozpatrzona przez tut. organ.

Uprzejmie informuję, że inwestycja będąca przedmiotem petycji nie została ujęta w budżecie Powiatu Rzeszowskiego na 2019 rok ze względu na brak zabezpieczonych środków finansowych na ten cel.

W tym miejscu należy zauważyć, że Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie zarządza siecią dróg powiatowych o łącznej długości ponad 550 km na terenie 14 gmin, z których około 40 km to drogi o nawierzchni nieutwardzonej. Stan techniczny wielu dróg wymaga podjęcia natychmiastowych działań inwestycyjnych, konserwacyjnych i porządkowych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu, czy też dostosowania do obowiązujących warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

W roku bieżącym zaplanowana została natomiast realizacja kilku znaczących zadań inwestycyjnych dla powiatowej sieci drogowej, tj. budowa łącznika drogi ekspresowej S-19 – drogi powiatowej na odcinku od węzła Rzeszów -Południe do drogi krajowej Nr 19 – Etap I, rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ – Etap I. Ponadto, dążąc do zrównoważonego rozwoju drogowej infrastruktury Powiatu przewidziane są również wydatki na przebudowę drogi powiatowej Nr 1416R Tyczyn – Nowy Borek – Błazowa, drogi powiatowej Nr 1426R Błazowa – Piątkowa – Harta, a także na rozbudowę drogi powiatowej Nr 1277R Kamień – Łowisko – Wola Zarczycka. Zaplanowano także wydatki majątkowe na wkład własny przy składaniu wniosku o środki z rezerwy budżetowej na rozbudowę drogi nr 1436R Błędowa Zgłobieńska – Zgłobień – Niechobrz, a także wydatki na remont mostu przez rzekę Żyłkę w ciągu drogi powiatowej Nr 1237R Wólka Łętowska – Górno w miejscowości Łowisko.

Postulowane przez mieszkańców naprawy uszkodzonych dróg, remonty i modernizacje przeprowadzane są w miarę możliwości finansowych Powiatu. Działania inwestycyjne uzależnione są również od pozyskania dodatkowych funduszy z zewnętrznych źródeł.

Należy ponadto wskazać, że inwestycje drogowe na obszarze Powiatu realizowane są przede wszystkim we współpracy z gminami. Udzielanie pomocy finansowej przez jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań publicznych stanowi wieloletnią praktykę, która w oparciu o przepisy ustaw regulujących funkcjonowanie samorządu terytorialnego, pozwala Powiatowi pozyskać niezbędne środki na przebudowę dróg, w tym budowę chodników oraz innych obiektów. O realizacji konkretnych zadań decydują zaś same zainteresowane gminy.

W związku z powyższym informuję, że w przypadku przyznania przez Radę Miejską w Głogowie Małopolskim pomocy finansowej z przeznaczeniem na wskazaną inwestycję drogową, możliwe będzie wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1380R.

Ponadto wyjaśniam, że droga powiatowa Nr 1380R Rogoźnica – Lipie została przyjęta w 1999 r. przez Powiat Rzeszowski z istniejącymi obecnie szerokościami jezdni i poboczy na przedmiotowym odcinku, których wartości są skorelowane z szerokością pasa drogowego oraz ukształtowaniem terenu przyległego.

Odnosząc się do kwestii oświetlenia drogi należy wskazać, iż stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755 z późn. zm.) planowanie i finansowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich należy do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe.

Nadmienić należy również, że w świetle obowiązujących przepisów prawa Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie nie posiada środków wykonawczych i uprawnień do zatrzymywania, kontrolowania pojazdów poruszających się po drogach publicznych. Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem na drogach publicznych należy zgodnie z przepisami prawa do zadań Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Straży Gminnej.

WICESTAROSTA

mgr Marek Sitarz